令和４年　　９月　２日
学校長　様
三重県弓道連盟
　会　  　長　　伊　藤　　　徹
令和４年度 東海高等学校弓道選抜大会県予選大会
兼 全国高等学校弓道選抜大会県予選大会  開催について
平素は本連盟の活動に対し深いご理解をいただき、誠にありがとうございます。
さて、東海大会・全国大会への出場を決定する表記大会を下記のとおり開催致します。
つきましては、貴校選手及び引率・顧問の参加につきましてご高配いただきますよう、お願いいたします。
                                   　　　　　 記
１．大会名   　 令和４年度　 東海高等学校弓道選抜大会県予選大会 兼  全国高等学校弓道選抜大会県予選大会

２．主　　催    三重県弓道連盟
３．日　　程   １１月　６日（日）　９：３０～　　松阪市武道館　（担当  南勢地区）
　　　　　　　　　　　　　　　 　　９：００～　　顧問打合せ
４．競技内容 　 種類  団体競技・個人競技
　　　　　　　　種別  男子の部・女子の部
　　　　　　　　種目  近的競技
５．競技方法  　・新人大会の団体上位６チーム、個人８射４中以上の者で競技する。
・団体は、選手３名、補欠２名計５名とする。（二次予選と変更可）
　　　　　　　　・男女とも、１人４射×３名＝１２射による６チ－ム総当たりのリ－グ戦とする。
　　　　　　　　・的中数の多い方を勝ちとし、同中の場合は１本競射により勝敗を決する。
　　　　　　　　・リ－グ戦の勝数により、順位を決する。勝数が同じ場合は、リ－グ戦の総的中数の多い方を上位とする。競射は含まない。総的中数も同じ場合は、１本競射で順位を決める。
　　　　　　　　・坐射で行い、団体競技制限時間は７分以内とする。但し６分３０秒で予鈴を鳴らす。
・選手は替矢を持参する事。
　　　　　　　　・個人戦は団体リーグ戦終了後に行う。（一人８射の的中で順位を決める）
　　　　　　　　・団体、個人ともに男子・女子の順で行う。

・表彰は、団体４位まで、個人６位までとする。
　　　　　　　　団体優勝校・個人２位までは、全国高等学校弓道選抜大会に出場できる。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（令和４年１２月２３日～２５日　熊本県熊本市）
団体４位・個人６位までは、東海高等学校弓道選抜大会に出場できる。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（令和４年１１月２６～２７日　岐阜県岐阜市）

６．競技規則 　 競技規則は、（公財）全国高体連弓道専門部必携（２０１９年発行）による。
　　　　　　　　行射時間は、団体１立ち７分以内とする。個人戦も７分以内をメドとする。
　　　　　　　　試合中の選手の交代は、全国高体連の規則による。
　　　　　　　　規定のゼッケンを着用する事。
７．注意事項　 選手は朝検温してくること。37.5度以上だったものは出場を認めない。
　　　　　　　　射場内以外はマスクを着用すること。無観客試合とする。その他、県高体連策定の「新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に対応した大会の実施に関するガイドライン」を遵守する。

８．参加申込み　団体のみ１１月１日（火）までに、各校から見並　宏紀（伊勢工）までメールで申込む。
９．参加資格 　 三重県内高等学校に在籍していること。
　　　　　　　　令和４年度の在籍学年が、第一学年か、第二学年であること。
　　　　　　　（同一学年での出場は、一回限りとする。）
　　　　　　　　転校生で、転校後６ヶ月未満の者は、原則として出場できない。
　　　　　　　（但し一家転住等の場合は除く）
　　　　　　　　大会に出場する選手は、必ず学校長の承認を必要とする。
10．参加料　　　選手1名につき300円徴収する。
11．その他   団体リ－グ戦の組み合わせ  （数字は新人大会決勝の順位）
　　　　　　　１回戦　      ２回戦    　 ３回戦  　  ４回戦  　    ５回戦
　　　　　　　４×５    　  ６×３       ３×５      ６×４        ５×６
　　　　　　　３×２        ２×４       ６×２      ２×５        ４×３
　　　　　　　１×６        ５×１       １×４      ３×１        １×２